
Důvodová zpráva 

Rozpočtové opatření ZMČ č. 2 

BJ/2184/2018 

Poskytnutí návratné finanční výpomoci Základní škole, Praha 9 – Horní 

Počernice, Stoliňská 823, na vybavení učebny pro výuku přírodních věd 

Ředitel Základní školy, Praha 9 – Horní Počernice, Stoliňská 823, požádal o souhlas 

s poskytnutím návratné finanční výpomoci ve výši 1 030 275 Kč na vybavení učebny pro 

výuku přírodních věd. Na vybavení učebny pro výuku přírodních věd škola dostala v rámci OP 

Praha pól růstu ČR dotaci ve výši 2 060 550,- Kč.  

První zálohovou platbu škola obdržela dne26. 4. 2018, druhá, ve výši 1 030 275 Kč bude 

poskytnuta na základě podané žádosti o platbu v termínu do 30. 7. 2018, kdy finanční 

prostředky škola obdrží na účet v říjnu 2018. 

Dle uzavřené smlouvy na realizaci projektu je stanoven termín zahájení realizace 1. 1. 2018 a 

ukončení realizace 30. 6. 2018. O návratnou finanční výpomoc ředitel žádá z důvodu, že dle 

harmonogramu musí projekt realizovat od ledna 2018, ale finanční prostředky škola obdrží 

až v říjnu 2018. Poskytnuté finanční prostředky budou vráceny do 30. 12. 2018. 

Žádost byla projednána RMČ dne 22. 5. 2018, usnesením č. RMC/116/2/1637/18. 

Finanční prostředky ve schválené výši budou uvolněny z investiční rezervy RMČ, která jediná 

umožňuje použít s ohledem na velikost výše uvedenou částku. 

Rozpočet bude upraven o 1.030.300 Kč, peníze budou použity z ODPA 3639  POL. 6901. 

 

Příjmy a výdaje se nezvyšují – pouze budou prostředky půjčeny z rezervy a následně po 

vrácení „Návratné finanční pomoci“ vráceny zpět na rezervu. 

Výše rezervy před tímto rozhodnutím činí: 3.314.800 Kč 

 


